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Z wielkim smutkiem przekazujemy wiadomość o śmierci
profesora Jacka Semaniaka, Prezesa Głównego Urzędu Miar.

Profesor Jacek Semaniak został powołany na stanowisko prezesa dnia 9.11.2020 r.
Przez 5 lat kierowania urzędem ukierunkował Główny Urząd Miar w zakresie
działalności badawczo-rozwojowej poprzez reformę ustawową i organizacyjną oraz
liczne inwestycje. W tym czasie zrealizował budowę oraz uruchomił Świętokrzyski
Kampus Laboratoryjny Głównego Urzędu Miar w Kielcach. Inwestycja ta otworzyła
nowy rozdział w historii ponad 100-letniej działalności Urzędu. W ten sposób wzrosła
pozycja GUM na arenie międzynarodowej, wśród narodowych instytutów
metrologicznych oraz podmiotów naukowych w Polsce. Urząd rozwinął również
świadczone usługi pod względem cyfrowym poprzez realizację licznych projektów:
Świteź, eCzasPL, TRANS-TACHO, CyberGum. Profesor Jacek Semaniak wspierał
procesy zmian i rozwój podległej mu administracji terenowej. Jako prezes nadzorował
pracę Głównego Urzędu Miar, okręgowych urzędów miar oraz okręgowych urzędów
probierczych.

Dzięki Jego staraniom powstał program ministra edukacji i nauki - Polska Metrologia,
który wspierał działalność badawczo-rozwojową instytucji naukowych na rzecz
metrologii we współpracy z Prezesem GUM.  Przewodniczył Polskiej Unii
Metrologicznej, która integruje 40 podmiotów naukowych z całej Polski we współpracy
badawczej i projektowej.

Profesor Jacek Semaniak był nauczycielem akademickim i profesorem nauk
fizycznych. Jego działalność naukowa związana była z badaniem zderzeń elektronów
swobodnych z jonami molekularnymi w warunkach niskotemperaturowej plazmy oraz
badaniem mechanizmów jonizacji i emisji charakterystycznego promieniowania
rentgenowskiego w zderzeniach jonów z atomami. Jest autorem kilkudziesięciu
publikacji naukowych z zakresu fizyki atomowej i molekularnej, w tym artykułów
publikowanych m.in. w „Nature”, „Physical Review Letters”, „Physical Review”, „The
Astrophysical Journal”.



Od 1988 r. związany był z Uniwersytetem Jana Kochanowskiego w Kielcach. Pełnił
funkcję prorektora ds. dydaktycznych i studenckich (2008–2012), prorektora ds.
ogólnych (2012-2020) oraz rektora (2012-2020) Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w
Kielcach. W latach 2020-2022 był członkiem Komitetu Polityki Naukowej przy
Ministrze Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Odszedł wspaniały i serdeczny człowiek, cechujący się wyjątkową klasą i kulturą
osobistą. Patriota oddany sprawom państwowym. Miłośnik i znawca historii. Sprawny
menadżer i pełen życzliwości przełożony. Zawsze serdeczny dla każdego ze
współpracowników oraz spotykanych ludzi.


